[lii .1 *t*ae monumenit obstrucis uicungue bombasio vulneribus , viscenbusque ipsis coo-

orfIvi rP^^'**> praedictus Yalentinus Wsovicz ad suos se recepit. C^uidem sua
am forti et strenua in expugnatione arcis predictae Polocensis opera, u nobis

non postremo fuit adsumento, sic eaderis gentibus nostris sub signis militantibus

armorum et gloriae amdis abunde declaramt, minime in Polonis jam tandem ad
antiguas et veteres suas artis reduci incipienibus esse esctincam pristinam illam

vim et virtutem mUitarem, qua olim diversis subactis nationibus tam longe atgue

late imperii sui Jines protulerunt , et qua cinci turpe semper ac jlagitiosum esse

duxerun. Yolenes igitur tam excellenti memorai Yalentini Wsowicz virtuti

par gratiam referre, ac caeteros deinde ad talia inposerum audenda, et inprimis

dum ceptum cum hoste praedico proseguimur bellum, consumatamaue ejus divino freti

auadlio et nostra subnix% eguitate, petimus gloriam alacriores facere, eundem cum
omni ipsius Ugittima posteritate nobilitandum ac in ordinem nobilitatis regni nostri

adhibentis et admiendum esse duamus , utiguidem ipsum cum omni posteritate

ipsius nohilitamus, in ordinemgue nobilitatis regni nostri adhibemus ed admittimus,

per praesentis accedente ad id omnium regni nostri et magni ducatu^ Liihuaniae

ordiunm consensu, ad haec generalia regni nostri comiia congregatorum, ipsique

pro stemmae manum sagitta transfixam, ardentem facem eompraehendetem in campo

it .*»

886 O KLEJNOCIE ' /^

rvbeo, ac super eam deinde turim biculmineam, instar turris ab eo injlamatae de-

,, ). pictam, tanque veram ipsius virtutis imaginem, non haerediae aliua relictamy

>M. \\y sed nunc primum nostro in regno ipsius mrtute et sanguine param et uaesitam,
•')'. damus et concedimu^, uemadmodum guidem hic in hisce litteris cerniur expressa,

cognomengue deinceps eidem novum, mdelicet Polotinski imponimus, ab arce

praedicta Polocia, a nobis expugnata atgue capta, et fiumine Polota eandem allu-

ente, quo transito ipsam arcem injlamavit, originem ducens, hoc igitur cognomen
v'H w videlicet Polotinski, cum omnibus suis posteris guantisper guidguam stirpis ejus

/i supererit, aeterna per secula habebit et obtinebit, ac supra expresso sfemmate tam
in obsignandis litteris, guam in monimentis, aedificiis, et actibus qubusvis nobili

viro exercendi8 , omnibusgue imunitatibus, privilegiis, praerogatims unitersis, mtUlis

poenitus exceptis, guibus omnis in unitersum nobilitas regni nosiri gaudet, non
secus utetur, non minusgue ad guosms in regno et dominiis nostris honores et di-

gniates, tam spirituales guam seculares, cum legittima posteriate sua erit aptus,

.•-\. guam ii, gui ex majoribus suis, avis, proavis, adavis, nobilitatis initium ceperunt.

Quod vobis universis et singulis gui ex egue.stri ordine et nobili sanguine orti et

ad quosvis honores atgue dignitates nati estis denunciamus, estatumgue facimus,
ac pro auctoritate nostra regia, progue jide vestra vos hortamur, ut praenomina-
tum nobilem Valentinum Polotinski, ob gregiam ejus virtutem insigni nobi-

,\\). \\, liais a nobis decoratum, gradu et existimatione aegualem pobis habeatis, nec

haud dam, aut paam, honori et famae ejus ullo modo detractum esse velii8,

quod nos omnino pro ofjcio et mrtute vestra facturos non duhitamus, guod si vero

.,.M« aliguis ex hominibus et poestais nostrae, litteris praesenibus et exisimationi insi-

•,..u. gnigue nobilitaionis ipsius nobilis Yalentini Polotinski obtrectare voluerit,

'.«
1 u poenae in statutis ratione praemissorum praescriptae, totiens quotiens id admiserit

succumbit. Harum guas manu nostra subscripsimus , sigillumgue nostrum ipsis

apprimi jussimus, testimonio litterarum. Datum Varsoviae in conventione regni ge-

nerali, die prima mensis Januarii, anno 1580, regni vero nostri 4. Per manus
illustriss. et magnijici Joannis Zamojski de Zamosczie regni Poloniae can-

cellarii, belzen., knyszyn&n., zamechensisgue capitanei, praesentibus reverendiss. in

, Christo patribus. etc. etc. etc. \. ., >

Na tyme sejmie mia znaczne opatrzenie od tego króla w "przemyskiej ziemi. By
potem rotmistrzem na drngi rok pod Wielkie uki, mia. na ten czas yna^ któremu tylko

rok by, Stefana, z Regin Absolomown.
[^C/:

^^''(^'''^'•^ ^'^'^

WmyAtth »/iV^««^4» 'A-.'. o mr* , > i \>VjVim i\ts>^M\irT S*) •.'.\-i

orotAn nj>Vco\v vf.Sl^ »n\*0« ^^ 0>VitCMV

-?... -.Mó.^iA wiDur^ • ' Vi, •v V'> &i«ab6o->tt
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O KLEJNOCIE POGONJA nowo nabytym

w roku 1687 przez Krysztofa Stefanowica pisarza

z skarbu królewskiego^ znacznem mstwem i zasugami

inszemi, które list króla Stefana w metryk wpisany opo-

wieda, opuszczajc przodek, który wyej pisanemu li-

stowi jest podobny, tylko co potrzebniejsze rzeczy tu

si przeo dla wiadomoci inszym.

Sefanus Dei gratia rex Poloniae. etc. etc.

Visum es nobis, u iner eos gui cum aliis in bd-
lis, tum in hac expediione praesenti Plescomensi
strenue sese gesserunt, egregium Christopherum
Stephanovicz seroiorem nostrum jam longo

emporis spacio in tesaurario modo notarii offi-

cio, non minori fide guam industria cum laude o-

mnium diigentiague fungentem. etc. etc. Propter
tUius strenue gsta, guae nobis per iUusrem et

magnificum Joann em Zamojski supremum
exercituum regni campiductorem et canceUarium
generaem, cracovien., bdten., knyszynen., mif-
dzyrzecen., crizomen., etc. etc. capianeum, com-

mendata sunt cum praeteritis nostris contra Moschum esepeditionibus et arcium,

ut pote PoockOj Wielkie uki, propugnatiombuSf tamen praeserim in prae-

senti hujus anni circa Plescoviam oppugnatione, t6i periculosa et diJiciUima guaegue

tentando, fortis et srenui miliis in eruptione documenta edidij in aeguestrem or-

dinem adscriberemus et nobiliais regni nostri praerogativis, honoribus et eminen-

iis, ipsum et successores illius legittime descendentes omaremus, prou praesentibus

iis adscribimus , illigue a loco, ubi in nostro et reipub. servitio summa cum admi-

ratione periculose versabatur, et ab armis guibus tempore irruptionis ««« est, et

poseris illius nomen et stemma in perpeuum retinen., nobilitatis suae argumenum,
quo caeteri ad similem virtutum imitaionem et studia militaria, hac benignitate

nostra prooocarenur, damus et concedimus, ipsumgue Christopherum Sepha-
novicz, noarium tesauri nostri, ejusue poseros legittime descendentes, in jura

regni et ordinis aeguestrisy successoresque illius cooptamus, cognomengue ei et suc-

cessoribus illius Pleskowski, et arma guibus in posterum utetur, videlice manum
dextram loricatam, simiteram evaginatam portantem, in campo rubeo, nec non in

vertice hujus modi stemmatis, galeam militarem apertam, cum aurea desuper corona,

ex qua miles armatus cum simitera in manu dextra portans eminentem, gratiose

largimur et conferrimus, cognomengue hujus stemmatis Pogoni assignamus. etc.

etc. Daum ex easris nostris ad Plescoviam civitatem die 21 mensis Novembris,

anno 1581, regni nostri 6.
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KSIGI PIATE# "fi» W8an>is siueW

Naprzód województwo krakowskie uy-
wa ora biaego na chorgwiach; w one

czasy gdy byy pospolite raszenia czste,

jako te i od urzdników ziemskich, od s-
dziów, gdy rycerstwo na roki przednie si
pozywa, pod tytuem królewskim a takowym
herbem wydawane bywaj pozwy od jednych

na drugie.

Ma to województwo w sobie naprze-

dniejsze senatory: biskupa który by tego cza-

su Piotr Myszkowski z domu Jastrz-
biec, wzit po Franciszku Krasiskim
z domu Slepowron.

Kasztelan krakowski który przed woje-

wod miejsce pierwsze ma w radzie, co by
przemieni Bolesaw Krzywousty, dla czego,